
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Lunes 26 de diciembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 104545

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
42

27
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

42271 Resolución de la Gerencia de la Universidad Autónoma de Madrid por
la que se convoca la licitación pública para la adjudicación del contrato
de suministro de energía eléctrica en las instalaciones de la UAM.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Universidad Autónoma de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Einstein, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.
4) Teléfono: 91 497 3156.
5) Telefax: 91 497 4411.
6) Correo electrónico: servicio.contratacion@uam.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://www.uam.es/

perfildecontratante.
d) Número de expediente: S-10/12.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica en las instalaciones de la UAM.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe total: 4.380.760 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 111.375,25 euros.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 23 de enero de 2012, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Universidad Autónoma de Madrid.
2) Domicilio: C/ Einstein, 3.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28049.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Sala de Juntas "E" del Rectorado, 3.ª entrepalnta, C/ Einstein, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 6 de febrero de 2012, a las 12:30 horas.

10. Gastos de publicidad: El pago del presente anuncio (509,55 euros) irá a cargo
de la empresa que resulte adjudicararia.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13/12/2011.

Madrid, 15 de diciembre de 2011.- El Rector, P.D. (Resolución del Rector de 9
de mayo de 2011, BOCM de 24/05/2011), el Gerente, Pedro García Moreno.

ID: A110092824-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-12-23T20:39:51+0100




